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ABSTRACT

With the advantages of simple structure, high power factor, small size, and wide
speed range, permanent magnet synchronous motor has become the preferred drive
motor for electric vehicles. In order to be able to control the permanent magnet
synchronous motor with high accuracy, mechanical sensors are usually used, but these
sensors increase the cost of the control system, and their use in complex environments
is also limited, so sensorless control technology has gradually become a research
hotspot. This dissertation mainly focuses on the full-speed domain sensorless motor
control to carry out research and optimization.

Firstly, for the large number of trigonometric operations in motor control, this
dissertation designs a method of fitting trigonometric functions with multi-interval
quadratic functions, and designs trigonometric hardware instructions to realize that the
corresponding instruction calculations are completed and the results are outputted
within 5 system clock cycles.

Secondly, the process of motor vector control is explained, and the related function
interface in the encapsulation algorithm is described. For the problem that rotor position
and speed information cannot be obtained by inductorless control, this dissertation
adopts the scheme of nonlinear magnetic chain observer, and for the problem of high-
frequency jitter of motor operation caused by the use of the inverse tangent computation
in the traditional scheme, the phase-locked-loop based position solving method is
proposed, which makes the motor run more smoothly at medium and high speeds.

Again, for the problem that the nonlinear magnetic chain observer is less effective
at low speeds, the pulsed vibration high-frequency injection method is used, and the
demodulation function, filter, and PI controller in the traditional scheme are optimized
to enhance the high-frequency signal in the rotor position error signal from the second
harmonic to the fourth harmonic, so as to make the solved rotor position error smaller.

Finally, the designed nonlinear magnetic chain observer and pulsation high
frequency injection are combined with a hybrid control strategy to optimize the weight

function so that the motor can operate in the full speed domain range.

Key Words: Hardware instructions; sensorless; flux observer; pulse vibration high-

frequency injection; compound control
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1) = A BR BT DAAE — R b AR e R ) L, EX oy VA AR 2y SR — o = PR
Yo B2, MM ERERZ TR, B2 5 — 8 B 7 AR AE
fitt AR AIAH OGO B R . IR, B B PR A T 3 Bl i o e B T 4 2 1Y
AP RE, JUH MR EIT KR E A REOTE R, BB A2 2
M5 EHAT 2803 AR

b DSP £ TSI A2 A8, 3 2 R e S X = A e T s FE Y
TR, FFRE TR A R T X — i ol FE AR N E 2, X Hh— Rl
NEER T Z i )RR R4, FIH ALU NIFEL2HE, DAL
[T PAT IR EETHE o X PR 7V Re 8 AE AME OMA BB 22 AT HE R, 3
FE= AR 2 5, RERRICHATIN TR, IR Eis T . RMX— 7%
AT AT IR R AR A 2 TN SR A ) B A AR AT S, FEAR TN 9 = R A
ST BV FR A, AR AT I (8] 5 318 4736 FE 7 T A B SO EATI A AE R
etk 231 .

Bt 08 R AR A S 0 S A FE I B BT, o = R O
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L AR 4L 2] DSP ARBE AR H A BONILEL . 2015 4, TL ARSI T A
= AR B . 0 TMU(Trigonometric Math Unit), IR ICEERSAE = M & EU1I 1T
SRR I PN R A SN SRR AR ST VR R R S R ) S I C BT R N () A
Bz CEIEZET]. HEMRAREE), MIAERER 0 5 Bt = M R n v
o HHAMCH B S H G, X071 KRS Tie R, el i
MRS ST E K RE I T T8 2 KRG T =AM R0 FOE
P, RS AR — A BERBRAR .

H AT = A pR B E 45 2 T 1Y 3 22 1) RAE T USROS FEAS A2, M DA 2 AN T i
f RN FH 5 2K o AN TR AR 4 2 1 SEIN T S0 &6 SRS BEA 35 W3 s, 1 € R 5
AT I B S M X — K 2 o R ) A LA o) 4 7 22 S INHE 5 Ab BRI B FH 3
s, IR =M R AR 2 Re e ok H a8 ot B O . AR S RL 2
EONEEA, PR T AR S I B T R, R = R E SR 512
ANIXJA], BEAN DX TE SR FH — AN 5 ) IR R AT LGS, DS 3 Sk FE I T R 4
TS RS M TR 8, 207 2 5 TR Sea, [R5 e RO ks P I
IZIRRREEAE 5 NI B RN SERHRL, FESEE % 400M 4] DSP k., AHR
— AR THHRERETE 12.5ns PN S8R

22 8% RE

=MREL WIETE K52 ARV, RECET - SREEN AL Oy AR
JE T R BT SRR AR, AR B TR SE AR o RN = s ot 5
L SLYSEIEIRE ok SR S NS E T R PSP E R G SN (U PSR

221 EREEEBRS

TR ST = £ BRI B ) R 5 A AR T, U TR AR B 2R i WAEE R B R
%, CORDIC &k, Z WLk,

BRVE: FZ AU = A R BT, B S R R .
TR AR, K B = A R EUEAAAE T RN, (BRI R R e
FATEHINET, BERE IR T FL -4y AH LS5 R o X Fh 7RI B LA T AR e 1
N 7 i) 60— S5 P & R EE, R A T S 75 A 40 oy N\ ABLAE B 4R 3R P 2 v R PT 4R
SRR, KK Tt B R . (R PP AR — 2R 2, e B YE 2 R
TERENEAEE, HMAAEEETEERE, R4 R gl s AR R
BHATIRRITE, 2 SEE R ERIC, WS AR RS KB, Mfsgmm it
SR . A FRIELEREE SN T DU S BRI O, AR R, AR
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BB AT AE — 2 IS R

CORDIC HiZ:: BIARFRIEFE B it 5 7%, #2& 1.D.Volder T 1959 “E4Z I,
AT =Mk X4 185 MEOHE T, 1Z07 %0 B hnE e A
BEAAG RIEIEFAF R R %R SAE T IEFALRS 18 B0 TR 141 & B
fal B R R, RES I IR A PR AIEAR BN, X BB T EOR T, HATH A
FERIAE IR TE N2 s SRR E SRR A E T, MR BRI L
SRR IR RE, TR AR AT R 5 1 BORG B 2 TR P16

% T AT AR A 5T 2 8 e A ] 1) 22 T X R SR AU 5 2% %) = A ek 3
25, Z AT DALELRUE T BORE FE I TR AF, SEIR sy s 1 v S B o e v 22 i
(R EL, A AEAN [ (1 B FH 3 55 R R BT H RS B2 5 T B S5 (R R~ 48 e %7
VAR SRS R EEAE R, AR i BRI v 7R SRk Ak 2 I ik 4,
NI A ORAE — T8 [T S50RE BV P, 0 B BRAR )T B85 s o o A8 L0 A b A0
A MBI, TR RR BRSO 2 T, FEOT R A BB R 1A
PRGRIRIE N, (RSB A, 75 AR 22 I AT E SO R AR 1 BT 5V A (Al
B, AR B FOE A H R SRR T &

AR SEIEVE A A R B 5, ARSCRT T H i =M s B 48 2 77 2 7
TR 5 AN B A N SR BRI, RIS 25 B BT R RE S . ThFE. A
T BN F AR AR AT AU .

222 EXE R RIS

f£ DPS KCPEGErR, HEFRENS AL I BER AT RN, Bk = A s Bl 15 &
7 G T BAE G LT T — R AU o AR SCP R 0 22 [X 18] — VR R Bd0L 5 7 S8 7
MR X [ AR =R A (IEsZ. R9Z. AEYD, SERASFEIR Ik oKk
WA T R ZINEFH T 2 BEE E R, PRIE TEAFRRA T, i
AT LALE AR [R] B I T) N e s 55, TR BS] 972 AN R B0 DX Ta) R R FH AN AL — 2k g
Bk, R ARIELE FE 4 58 SIS BB Y, S8 A P 3 SO0 BRIV AT ORAIE A 5 (0 90
BER . KM Z X RS 2 AP IR

DX TR 73 16 5 7 BER AR R 45 58 S8 70 s TN XTR], A IXJE)
MR R R AT AU o DX BRI 23 R AR e 7 BEAR 5 LA SR A S A0 SE B i
&, AR R B A R, P I = R O T ARE S RE
ERAE, X BRI K, S FEAEBCR B K R, HR X
TP AN, 2> (AR A B R P 7 i 2 7 R LI R A B %2, S BER 2 3T A
BN DR EAE X TR) ) 23 I 75 27 25 18 LA _E P ARSI A %

LA R B ERE R TIXE A, RIS =M, &
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Ok GIE ST Wik
f(x)=C,x*+Cx+C, (2-1)

HH1Con Cov Colr I = URRR AL I — RTINS B0 R A
AT DR SRR ARR A (K 6 A S o 20(2- D BSosdn B ) P 20T SRIn )
e
f(x)=(Cx+C,)x+C, (2-2)

ASCHEH S TT I, ORI AR B R B A2 PF R 5 b X TR) Rl (14
R R ORAERE 7 S ER M ESE . HTLER RS R, S Bt &xt
=MRACGEAT I EAAAE DU R RSO A, IREBOMBONE 2, %
S X [ B DX ) R o VE I, G B KR AU A e e H AR, TR R
R IO PRAUETH 545 RORG EEART G R THEOR, 75 0 e SCE A (1 K R A AT
BULEXs, BEAFOT FOSAT I ALK, AL CLRERRIEER,; &, i+t
R E st SRR SRR 3 E RIS S B R A RS
IBATITR), HEINGE AL TE 2 SR AR T RE T 205 NI IR e it 5, 7
i 5 Boe 1A 2 U T DRAIEAS 5 RCR KT 4o DRIRAEREPFBETE 22 4], 7 B A
POUREPESEILRAE, € 1R 2 BT R AR OG -

2.3 AR

BT A H 2 P AR BT N BB E AR 2 X TR R B S TR, 58
A REER S (IESZ. R9% RIEVD Pl Ze08ds, BARGHE. X%l 4
B X RE S XEER =R PYER RPN E R HALTE
Rl 1 AR A S A SR B AR — 2, @ ORI TP ) s vE SR S A
GEIGIE

23.1 W fFERIE

T SEN T 2 XA IR R B A w8 A, B T A =] TMS320F280049C
X AT TMU WERBHY sinpuf32. cospuf32. atanpuf32 54 H— 1F J3 MR A
HeE R, JRRIX e N {E7E Matlab Hig1T, EARRIKTA SRR, AT
JE ST o 5 PR B 8 mOTHR G RS TN T35 T s SRR B2, e il R A
WIF R ARG RS, #HE X RGO

T AR AR SO ] B, B AN H N, A SCHE AR AR AR 5 45 2R,
ANXF B R AT R o P A R IX AR 20 5 IR R E R 2L, R maple %
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T H A minimax rational approximation /754, < J5845 28— & J3 R A
EZMEERT, RIFEXQ-2)BATIHHE, HIET7ES Matlab 45 RN RZE
A1 TI 5 Matlab &5 AR R Z AT L dr, BRSO, A A RR
JERTAET TL, WAKER/NT TL Wk — PG RIX AR # i . Znd 2580
WA o0, AFEME TSN, 20, 1NRXEN, FHRALI A 512 4~/
X 1A, AEAS/NXTE] A 73 3 AN [B] B 0 bR AU T 55 = R BUE, A SCTUE )
=M REIE 53R

f(x) =sin (gx) x €[0,1] (2-3)
f(x) = cos (gx) x €[0,1] (2-4)
flx) = ataz—l;(x) x € [0,1] (2-5)

£ 58 O X TR) Rl 70 AR AR K R A€ 22 » T I A RTER A AR SO E T S R
iR I 2-1 s, BRI SE R N BRI PR R
IAEH . it E U R

Look Up Cy
T
MAC
Float to
Fixed-point

[nput

(Cox+Cq)x _ [Fixed-point
MAC +Cq to Float Output

E 2-1 (HRZREE

BRA 7 FL R A 7 A 5 1 A L T8 BRI TE AN L 98, H rhafeidfir 78
5558 PR AR A B — B H ORI A BT I R R s, AR AN
T BRI 1A, el PR S B A A A

232 EFRIEHRIRIR

E MBS RBUER T HAE T EALR G P PR N BRI TS,
HOm I & e NS AL ER R R BT, S T R B N AR R 5t T
P R BRI T BHA T EOE R RSB, SV A IR A S TR DR R IA B i 1
BUE G B AE w BE S o AR, A IEEE754 Huly 2T mi i X
B3,z Qb 32 AL (4 5°795) AAEE IR . M4 IEEE754 drifk, 1X 32 Argfed) o)
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NEAGy, VRS, HTROREUEM RS 8 Ardashr, A E BUE 1R/
TalE s 23 ALREAL, & CEERIRE R BRI Z IS A& — AN . T m e
BRI FHLE TR 77 R o 8 s BOHAT A3, SO0 BT 2 G, TR 2
SN GE R B e 1m K

7F RIS R EAFEDUASP IR ST TR AL DL R N R X — T R
XTI e P AN R S R 2 A [ ) R B o), DA R 8 o) A1 ) JR2 2 o N s
PLPAT R s BOTH B (75 AR R, 20k = A o K g 2 1 e SO PR 1 7E [0,
114, [FIR atan $0E 0 X BREBCRBUNLEC-L, DN, BT AZEXS Brid A2 7] DR £k
ArlA) 127 XF55BI0], 0 siny cos fUE B IR BREIREAE(-2, 2)N, FEXTB I FE R
FOAREALIA) 129 X553, PAORIETH 545 BER . A 07 5 75 0 5E I € ik Ar
B 5V U E AL TE B TR R RE R, AR TR R R AR R R s AR
KL%, SREAEAN R SR FE 26 NS5 3, AR A5 1 N 52 B AR AR S A1) L 45
BRI 4R 4, AR RE .

T R R RBUP BRI R

DR PR (74 N s VAN (= F G VAN =% G AR |50

2) K NTE B FR RS s AR TR B, B R S R

BT ZH R 22 s B 7R R Bl A

3) WRIEFF S ALHE 8 RO RS T 7 B oM T 5

4) KA g e S A I, HBER AN E S

FEW VT sV 08 UBEHNT, DR BOE RN 2 B3RS IR B — Ik
TREARTe, WAL T S A T — 8, HL AR RS AN 1R 7 R B O B K
FRF 95 s 8RS BTG B /N T B, AR it R 75 58 188 RUR TR ReE R
TNAEB BT R BT B R iR RENR 2 DU 5 BN, BRS040 N — /N2 2
T R E RO R ] 2-2 s, ERRRUK &R — DM HATRBHN, SR
& AV B E A, R TR AR, P IR = R

B B s 8 ROEEEE R A R, BN A maple 2% T
HARAB I IR RBR B A 05 8, R D Rl BRI AR 7 BRI AR
Bt e B IRAG BT B R BN sl . AT RBEESUE, W BB e A4
S A BROGT [ AN LA S5 21K 3 BN T3, RIS kIR B HEE SN &
FHAR, HALTE SAEA W —F, — RIS ORI R ST Ik, 155
I 58— 3R .

JE RUFETF MR BUP IR IR

D K ST AR, AEREMN 1, NUSAL T i E, B E Ak

Br2smemin 1 a0 23 A0 RV s R Can S sz 5 78 23 A7 0
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#h 0, 2T 23 FEAERNEREY & HAD;
2) WHEAE 1D hEMKNE, S5 SIREAARMEE 127 AR, SRR
2R M A 5
3) MRYEE RERIAT T R0 5E I AR50

4) ¥ kb

PASRIMATShr. 8. BB EIF, AT maiR.

5577 R 8 RO ], e B o 5 S LR A NIRAE, Ui S B E AT
SERNEORT 23 AiB, T 23 AL T AN, BRI AN A InES, 4hr
BT 23 Ay, WIEHEAN 0, BERAESET 23 1. & R F AmAE R E 2-3
Fi7R, EREARRK G S LA HAT IHN, R SE g I A Az S E s 4 IR
FEW T p R . KT SAL, 25 8 3 1E 42 9% pR B A A 1 DL R I E D R B 75
K, HIHERYHIEE, BERFSAN 0.

sign IexponentImantissa logical shift

look up table

2'2 ;‘ﬁiﬁ\%i \\\ﬁa*i

fixed-point

> logical shift
Y
mantissa value exponent value
} \ 4 . ) A 4
rounding operation subtraction
Y . ) Y
mantissa > exponent

k(o)

B 2-3 ERFEZRARESR
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2.3.3 PERFRMIRIR

I Z B4 (Multiply-Accumulate, MAC) & —Fi7E DSP H & WL IIEUE TH 5 777,
CERINE S TGS, HTRHEE . B s SRSk, R Bin—
EIEAN: y = ax + b TEAFSEILIeT: — M@ B 0 FI 5/ E S0, filtn ™y 32
frafe b 32 Arit, REES—A 32 M EUE s, BALEEC — A 32 ALK bit £z,
LA EAN 1, RS R B AR —A, RMEELAR 6, B
FEHEATA I bit Az, BPA@EE 32 AMINZEs seB 32 AL L. xS T o RN
RN R AETRIEAR I BERE b, 3 — vk, REARE A DGR A 5%, S nis:
HATPAT, 13T 3R NPT 5 5 SRV AE EARTA)

AR A T R Bt S e fRE, SR 4R3PS (Wallace Tree)$7i%:5 Booth4
ZhE ), el SRk ds AT I FRIE IR, BRI T . B I8 BN T A3
PRAE RIS, BERIESE LA Booth ZRIDIRAEE 4%, WA 1 Bk FE Hp AR
Booth2 %, LRIEZF 25 R 5 I G 3l S h B s R — 2RI,

BAEA B P 2 e SN BRI FE B B 2-4 B, 58 ST B RRE R SHAT AR
L3 SNSRI VA B8 AT 58 A % . (EM Fad fE Y, FEAW R IX A
A58 AORIE S5 B 45 BMAS B, FRATRE AR vt N R AE =N e S A, R RS+
W LA Boothd 2t 56 id i s 45 I TH 5

[ o ]
/ MAC \ / v MAC; \
A Y
[ adder })[truncation] [ adder }—)|fixed—point
multiplicand L

multiplier

N /
‘ X I—)[truncation]

N /

2-4 RRFRMAIEE

BATHMH] Booth2 3R 453fe 2045 R AL BT -

D) Kesfeidk vt SRRl R 98 IR v AW i RIL AL B, PR AR R
IE SIS Ta), - HL AR Ooh 1 A R 3 00 B el sl 540, DR IR BEAL T B0
EIEIUEIPN

2) FRAGIE x Hx BIAMY, BORALy KA
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3) #E4T Booth2 it 5, KHEAFKIMAGEIR, DRPREIRME xo X,
0 A —1L;

4) K Booth2 g i i 55 1 5 s 45 AL B8 AR RO 98, X6 T8k b (14 05 23
i LA, D R AL S B AN ER A I

5) Kesfihal K5 mUMBARIN, PIEALTE B OMINERLTE, S5 RALTEA 1Y
I, AT B N BRAE

23.4 ERZIESHESHK

R E 2-1 FroamiifzEE, WS o RIEHHTHRMAD B, BAIEZRESRZ
BRICRT DAAE B4, AR SC DA IE SR eR BSR4 % eR 00T DAA REA (5] 1 7 v
HAT AP AR 32 BEAFE =N, U AU E R F32t01Q. iE R TE R IQtoF32
e Z2MAL IQmul. 1Qadd. FAFARVKS LM 1, Btk 2, Bk 3 Pow.

i B ARG 1) BitWidth 5 MulWidth 4351 9 5€ sUIE L e AL B8, 1X
AN BRI define #EAT Z5E X, AEAFAEDT FLMAIAEE R 0] DUAS I8 47 58 K7D,
(VR R o W TR F =R i P = W 7 WA 7 3

1 W€ T1 5 Matlab b3E SR —E TSR, 1FNRES %

2) WEINEA TERFIEA T, BT 0 AR RN RS R, HEPE 1+

[ 25 SR AT LUK s
3) A =FhE5 R IEEE754 N RUEL bit S g5 RS Tl /NS R,
B bit A7 1 2 5 T A R 2

4) BEELE 2, 3, HE bit MIRESHXIRELE T HZIEHZ A .

St ZRPTEMRZ 5, RE&E IEZRETE 4 1E sIETHEA % 34
B, FerEFEAL TN 30 fi. Fk, X TERIEHI=ARE, ZIKIRHC AT
i 55 4 30 Ar, —IRITRELC AN B R B Co AL T8 R 34 7, fEFR 2 AEE
B AT IR, SN BOPR RUECE S e s i B BE R 30 47, IR AT
R AR T 45 £

AR50 ot 5 S BBl PN PR AL, oo TR XA P %) 04 e 22
BEATACHE . LRINAESE — AN X, FONIESZBREUE KR8 0, H Hmdth & 5
— R, IRREHIA RO, ST _E L DSP = M R
BEAER, A AN XIEME I R 2% A EETE[0, 0x3220 0000) A,
RN A BTN, SRR T 0, BB v AE R E N 0; ME AN
7E[0x3220 0000, 0x3700 0000) N, LA = £ b6 B Hh 28 5 — U R B & BOR FE 4T
RA 45 N FE /N sin (x) = x, #CB N BLE R /2,

Zoid FIRACER S 0 RS RR B AE R, TEA A 512 ANXTAI Y, K4y [X [ 4
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KT TL K TMU (BN XTR N RCRASKERAR . XX E 7 X TRIEAT 734 m] 1,
Z X R s BUE TS /N, TEEET754 BV S A AR EU AT LORIEUR 24 H 24 fif
WA O RE, AHAEBEAT 58 RUTH SN FE S8 ) kb 0 MBI, FE i A 3L 1Y
0 I, JEAN 24 MREEBIEE S ER, SR IRRBES IR AW, 154
FAGRL AR XTI A, ASOR EA I 7 AT 40 R R A€ RE
[ 2% n 6, CLBZD AL TERL 0, I R EAL, Du PRtk Bt Saf Rk
B, R IRIAREC AR 0 6L, “IRIUREC, 1472 2n A7, DIRIERIA LH2
TR SRR . B AL n BRI T BRI AT 05 5, B AR X TR U
BEATINGE, SRIRICH o {8 ik B0tk B A, X8 s s 07 A /5 2t
AT, KN MoveBit A2 &, SR FI RS AL N S5 RAF L o S AT 58 A
IR IXERI 7y . ZIReRECR BT R 4 Pron, BALIX R S AL E Wb 6 Fn.

235 REVHESTESHMK

PRI i 2 SEIR F 1) 77 2 22 IX 8] — R ek 380U & B LA B A AR ],
AR5 5% pR B A AR 2R, FEIEA AT R - & 250 B 2 )5,
R 28 IROEY) SRR 2 105E RUIMETHRALTE D 34 £, Fedkit B 5y 28 fir.
X T AERIAFH=ARE, IR C AN 28 A, —IRI R C N
BINRECoAAENL YR 34 Ar, 18 FE RN ABAT IR, RN I mOEE e i
JRGE S AL TE N 28 A3n, IR/ B AR TR A

[FEREILESE — AN IX TR, 24855 NAE0, 0x3160 0000) P, [Rl# N M E /N, 45
FRALT 0, WOE B S H P B A 05 4% ATE[0x3160 0000, 0x3200 0000)
W, it 0x3080 0000

X /NX R N ILE G5 SR Z I I, R 5 R 5% R A R AL PR 7, KA
[15E RUB IR A n AL, —IRBUREC, WA n AL, ZIXRBREC, FAF 2n i,
DIHGIH N2 S BT AR R . R 5 IE5Z R 8 R RE 07 B Tt e84
FX ARG IR ERER BN 5 B, R0 X (Al 5 A E Wikt % 7 B

2.4 B HESR KL

9 1AW AR AR 2 XA — R B B & = A B IR s, ASCE TI
207 LR UK DSP AbEE 3% TMS320F280049C A () = £ bR Bt (-1 4
AT EG o HSXT T2 B MR AN BE P AN J5 T HEAT B AR

BORAERCRTTH, T RS PUTRRE 4 e, A E400
100MHz, ELIHFERS Ay 40ns; ASCET LI R AWHES MM DSP, M 1HEL M
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TR 2 S NP FE 3, ARBEES =N 400MHz, SLHFERS (A2 12.50s .

A FE 7 T 17 07 B0 B T A 34T, R — 8 5 Bds 347 43 i LU,
ATE RN ORS BE A R B AR VS T B &, IR RCR NS, W fr
A X 8] Y FEEL 50000 N Ed3EAT AR . 7F IE5% R 30T RS R, B 68.9%
45 RS TT —3, 26.65%KI45 R0 T TI, VA 4.45%K45 BAKT TI. £ Matlab
RS T REIMXT IR Z S TI FIAHR ZI TR, R M NB/N, )
BHREE TI FHEXRZEFRER, Wk B s, B 2-5 B/RIEZREUNX
[ AR XHRZ AT, B 2-6 FE7R IE 5% BR300 4% [X 8] P9 ARG 5 22 23 BT B

102
0.5 - T T T T ‘ TR
| TI-C2000
0 Jymm—s —— - —= -
I f
05|
AH
{
1.5}
|
ll
-2 ‘
|
25|
-3
'3.5 L | | | | 1 L
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
[ 2-5 EZRBNXERERRESHTE
x10”°
° ROTR
al —TI-C2000 |

0 0.5 1 1.5 2 25 3 35 B 4.5 5

& 2-6 [EZERBRRXEAENRESHE
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P 21 8 i O AR SO SRR S R B IR 2, IR AN TI SARHES R
X IRZE . @I h 2l DA, K s oL F, Bt &ei de 2ot 2k, B TI AR
FRZERTACBATHT . HTPIE TR KIUREAR, T RZ R T x
i EJ5, ASCHTT R x B0, =525 fEARNS R 2 (A XRHELIN 5 €0 fth 2 )
RERBEHRALOMZZ .

R VAR IRZEZ AN, RO ERLA, X/ NECR 72 IEEE754 % ZU 107 A
W, HAORBAER AR, 2 I LT 88T TIIZRAE 16 2 T
IEARIL, WX 16 BE 1 bit AR ZREAT 0T, SHXHRZDIARR, & 2-7 k&
AN AESZ R BUIMX T A bit R23RZE 7047 B 1B 2-8 Jgos 11 5% R BRI AR X TE) Y bit f73%
Z T

350 T

KL H R
TI-C2000
300 |
250
200
150 [+
\,
100 {
|
|
50 "‘
|
R e
\ ™ B N
.50 N 1 1 I 1 I 1
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
& 2-7 [EZEB/NXIBIA bit fLRZE 53 HrE
3 — KRR
—TI-C2000

0 0.5 1 1.5 2 25 3 3.5 - 4.5 5

& 2-8 IEZERBFIKRXBEA bit SLiRE 5 HrE
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H 2L i B AR SCE R UESS RN bit AR 2%, WAL TI S5 REL R T
bit A7 2. I B REL, SN A EEBORET, T bit 7172 22 75 R Le Bl 2
KF 1, RBSCREETER bit MRZEREAN 1, BAEERENEIER/DNT TI
N A BB INIE , AR ST bit iR 2 N T TL. 25 BT &, W IEZ AL
AR B2 X8 IR BEUA T &, (EVERERURS B2 BAR AR T TI ) DSP 4b 2
Ao

SOEY) B HOoS EE 45 R 5 IE5Z R R AEL, & 2-9 J o s IE 7] ek 250708 [X 8] AR
wZEHTEL, B 2-10 JE7R ROE VTR BRI AR X B N AR iR 22 0 AT L, B 2-11 JEoR
RIEVIRE/NX BN bit ARz TE, B 2-12 R R IEVIREF R IX A A bit
iRz T

107
0.5 K CHE
—TI-C2000
0 e e = ol AR A P -
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1.5} q
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25
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2-9 RIEYIRH/MNXEIRERES HE
-5
510 T R T
AR
al TI-C2000
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4
50 LRI S
400 | —TI-C2000
|

3504] |
300 1 || (|l
250 —‘\"l‘,:f
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150w
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E 2-11 RIEVIEE/IXEIA bit fLiREDHTE

ENTS I
TI-C2000
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B 2-12 RIEVIEREREAXEIA bit fLiRENHTE

EROEVI R B A RS B, f 63.84%M45 R 5 T —3, 33.18%H45

RT TL AA 2.98% KL RACT TLe BT IE H, KE2IEL T, S
demma iz, B TIPS RZE R FASIRMM T . T iRZE M7 T x 4l
N7, ARSI AT x B, 425 A IR ZE M X N, B il 2 =
BAG B A o SANBORE, TR bit A7 R Z R E 0L T2 KT
1, AWRSCHRBETT M bit fARZERA N 1, HAMERZER IR &N T TI ZHA
FERUINE, AR SCH) bit AR ZEmm /DT Tl 28 LR, X5 &IEVIRE, &
SCHR A 2 DX ) IR R BE S T 56, ETEREATRE L E#RIE T TI 1) DSP 4L
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25 KRB/

AT T AL B U 1) = A e SO 2 IR s 5 o e i =
S oR R A SR 5 P SR S 0Bk R, AE ARt B3R 2 X TR) R s B & (17
%, JERMEAE J M7 AT IRAE ;. 2 Ja N A5 BB TR 5 AR
Tt 5 B Bl e @ I 0 AR A e BARSEIUP R, JRE T AR A AL
Al &R 7T ENR I 25 R 5 Hofh 5 BT LE, BeiEA SR Ky
RN
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£ 3T REEHEPERETRIERTSE

FKHE IR R AL LA S K B 128« 00 v s AR/ NI i FR R sk 5 R 4 BT
381, AT RETRT TR U R I IR B L B A BB BRI AT LR R R
KR8 LR R A S H 2 S R o AE AR N 75 b, B TR 2D FLR
AN [ PR A S DL AR 2E 7 oK, H LA AL R B ) . B R 4 ) AR TR T
M HIEETT % o AT FC I O B 1 SR, AR b — R oR] P AR A0 88 VR 1 g 4
HL T (R (RS, AT BBl = A FEL I A AR A R Bl ARAR AR B EOAR
R FEBLA BOAR SR B B M = AR AR AR 2R B B e L A b A1, e 42 1 e e AR A &R
P FRL IR R 1R 7 T AR /IN SR BBl FLATLE % o A B AR A 48 % R ] (0 B AR 2k i
TR EL A EREAT ORI o HEAT B3, SR UL LR OB 6, RTINS A% T
PRIRAS PR ZER, T LA AR LR R A BE WL 2507 5%

3.1 EEHLITH| N FER

LI KGR 2 LA PR, HARYE AL K AR I 222 A AN E 7 e 3R
G 7k 14 5] 25 LM L(Surface Mounted PMSM, SPMSM)P%A%4A P & 207k i [F] 25 H,
Hl(Interior Mounted PMSM, IPMSM)*2-431, 5 35 (1) S Bt X I 7E T AR RE AR AR G T 3%
T RARALE : RN AL KW R 2236 T 73R, 1 N B XA KRG ik
NEF NS R AL T AR S A B AR — B, R R4 55
p AR I PR s S O A v T N W N /v TS G RO ol ) R SRS
RGN 76 A, BRI A Bl R B3, i RS B
2, FERIEH T 9IRS RIS, BEIRESME N E . IR DR EOR, (HE S
G T RACHAG S 5%

KRS AL — AN R, BANNAE RS, N T M BRI, 75 Bt
B AT — e R B, BRI LA

1) KBS, PAHZE 120°

2) WhEE TARAELREBL, W AT T A0 FE R 2

3) ¥¥ FHE S .

FE 53 BT LA ] O EC A B, BER ] =P AR AR RIEAT IR . = AHALFR R
A-B-C; #1EALFR Ra-B: EFEARFR Rd-q. X =FhALFR 20T DLSZHUME B4, M
T 38 AN 5] B9 20 BT A9 i 75 3K« A-B-CAAbr R BLIE S5 58 T S 4L LA B 5 I 5
a-BFR AT, afl5 A BiXI5E, BihSaftiTER; d-qF RE d G5 B K
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WA R B 1), 5 B A KGR B T e e T e e, ORFe 5 o A FE 2286, T q
BN d b2 B IX PR AL bR AR U ELE TN B L Shas4a ) 1) R O T 5 T
AT, AT SEIUNT ML B ARG AR I . =AM bR RN AL E R R
Kl 3-1 AR

o
,
//,
Lws S

AQ)

°C

B 3-1 ZFRRAEXRE
3.1.1 1R LR R TRV BF AR E

FE=AFEARAR R A-B-C T, € TR TR 3-1 s

Ua R, 0 0)fi, Ya
Ug [=| 0 R, O ||lig |[+]| ¥ws (3-1)
Uc 0 0 R Nic Ve

Hrbugs ups uc A=AMBHLEMBI IR iy gy i A=AHHRPLEAR L R,
NETHME: Yas g Y NZAENSHIESRALRLEE, E=MMLRRT, #
7R 3-2 Fros

Wa L Las Lac \[a ‘/’?
We |=| Lea Les Lac || 1a |+ '/’? (3-2)
Ve Lea Lee Lec e l//f

WAL PE. PRI FIRESE, KN S TR % Laas Lo Lec

A TFLALIN B, B TS T Lo Lass Lacs Loas Lycs Leas Los WA

Sed 2 0 TR, 45 B T RS2 1) 0 ELRR AN %, T =AM 81 2 ISR

b, MRARAE T KA Lyt + o = 0, WAL TR TTHLA 0.
AR TR R 33
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w.) (L 0 0)i, Vi C0592
we =] 0 L 0|y |+|w, cos(@—?ﬂ) (3-3)
l//c 0 0 Ls iC

v, CoS(@+ 2?”)

3.1.2 FHEERIELFR R TR RE

MRAE B 3-1 "R, AE LR B @B R, =M bR &R A-B-C i 1L
AABR Fa-B IR BT Clark 22 B SEHLEY, 10 A LEARAR Ra-p 0] 21 =1 A8 FR 2
A-B-C WK S Clark A8 4o 3@LIXApARARAR e, R DR = AHAR R 2 H (1 F LR
R SR B B AR IR AR AR R, AL LR R S i B S S . K

A 3-1 i A A5 3.
u,) (R 0)(i,) d(v.
[Uﬂ] _[ 0 Rs][iﬂj+a[l//ﬂJ G4

Hrbug g, ign ige Por Y BN IE LU 5 TREBE(E IR R0 4
FIRERY, X BRE I R T MBS, P Fla-BABKR R T 05 TR /7 72

v,) (L. O i, v, cosé
(Wﬂj_( 0 Lﬂj[iﬁJ+(Wf sin@] G-
B 3-5 AN 34, EFHETETRRA:

d.
u,) (R 0}(i, L, O a'a -y, Sin@
[Uﬂj_£0 st(iﬂj+(0 Lﬁ’j d, +(a’e‘”f cos@} -0
dt *
3.1.3 MEIEELIRR THHFRE
H T AL BN A%, N T ORUEFS I SR RS, DL A SN BRER % A7
BEEPEAE S, KPS IR AAER R T I B A R A B R A s 2 R SEDUEA . 5

Clark 2R, Ffa-pLFRA B d-q U AR IS FERR Y Park 2Hk, d-qARbrAgHi
Pla-B AR IITRERR Y [ Park A28 o 45 3(3-4) i 22 e A5 2 PR e A A 2 1 1Y

L 7 R
Ug) (R 0)(ig) d(vq V4
(UJ_(O RsJ(iq]Jra(V’q]_we[WJ 7

25



53 B REAE ] R R e ik

LRI 58 T BT R R 9

oo Q)

:/H\:E'jud\ uq‘ id\ iq‘ lpd\ lpq‘ Ld\ Lqéj\%uy‘jEEJj__{\ %?}ﬁ\ %%@Qﬁ%\ %%%@
TEd A gl I 53 F
¥ 3E-8) I ARB-7), d-q—br R T FHETTIEITRRN:

d
o) [Rrbg el | .
e 4 |l + o, (3-9)
d oLy Rl |t Vi

d-q2eb5s 25 LA T IO E ORSF — B0, BRI a0 AL RE AT A
HU L AR T FE Y :

X T 2 W K [R5 B LR (T Al P AN B B ) BV C I L, d B q el
ARV, HEBEEGIE RS, =0, % 3-10 L5715 2 B LA 75 12
T, =§npwfiq (3-11)

Forfing o 5 LR SR K B P

SET i, LA LR (AR 15 q B N A, (R, 7
T IR LI SO AR I, LU PID R SRR q BRI, M
T s B A 1 B 1 A

3.2 HWLIATE R HIREG S5 B R 5

N T BEMEREAESE | LR 700 B UEEE ), SR T R E SRR L,
HAFGERG B R B e B B, W REAEH,
Xt HRHUAN [F] A4 A S

T A B ERRELER RS, HAMA IR YA B TP P A2 1l 4 7
Ferb A F A LG, HRAMRIE N B-11) TR0, DA ] LR 4R
AL R EAEHIK g = ORFE I SNg, @i PID 426, i d fhi bk i o &
N 0o REFEHIT R L BN A, R A 2 I AR bR AR 4 e i Bl d -
gl R, SRR B A SR T AL E AR R R, R AR e B
W, @ PSR q BhRIRZEE, SIS 21 d-qfh S Bt HL LA P F24]
PRI A ARAR = 4 PWM A5 5 WA AR s %, P51 FELL
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3.2.1 ARERESHR

(1) Clark AZ#t
¥ A AL bR Z ) B R e R L AR RS B, X R
Clark 284, AMARARM R BN 3-2 P, BHEIFTAL, PIAHARDS Ra-B i akl
H=ZMAFRR A-B-C ] A HhE G [FE AR F2 H s AE S R ), RO &
IR R/ANFITT A AHSE, FEAR el R b 75 2236 | 2/3, U Clark 22 #2420y

1 1 I
L] 2|t 2 2
== I 3-12
MSOMJ o
2 2 ¢
5P
607 .
60 AlQ)

& 3-2 A-B-C 572 5a-pRIRRXRE

(2) Park AZ#t
R AR BR 2R B YD e O AR AR R R I, X — R PR A Park
A, BN BB 3-3 s, BRI EON LRI A

& 3-3 a-BRIFRSd-q iR XRE

d-q IR SR E 3 FIFFA S AR R I E SRR, B R
REK/NATT A AHEE, Park 2 H A 10N

ly| | cos@ sind| |, 313
l,| |-sind cos@]|1, G-13)
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(3) Jx Park(iPark)4% #
Ve A RR 2R BB B e e B LB AR R B &, X — RN iPark

B, NN
l,| |[cos@ —sind |l 1, 314
l,| |sin@ cos@ ||I, (-14)

5 Park 1 iPark I, Clark 2240 thAFAE S HXS MK S AR e, %o T ] B
Iz & T, AR Clark 2248, R IEARbR SR FGH S = AT A bR &%, 3T
A J B 45 Rt B PWM BT 23 B, SRS R TR T SE PR . 2 kS
EORE R, MR A 2 (B Rk 58 R i, ORISR S AL = AR B N IR 5215
T N L BN RS

3.2.2 FEIKXEPKFEIFHIE L

7= ) % & ik B 1 i1l 5. AR (Space Vector Pulse Width Modulation, SVPWM): i
FEFTHE = PWM IR 5 2 ORI 0 AR 38 (T SRAS , HIT Sl Wi A8 2
PR E B TE . S IR AL S, X —RERR S AR R PR AR TR SR
55, LIRS XPHORTE ) i IRSh s b 2 B, B3
RGN DR FERIEFIREEE, RN D T4 . = AR 248 IR 3l H B G 1] 3-4

Fizm o
b
atatat
S_E} S_bt‘} S_F} c

3-4 =T ERIRFHE B E

{ ]dc e

T AR PR TR D) R K B R e BSOS L, SIS (R R [l R D)4, G
A MOS HLESSEHL . MOS BEy—Mrilst i1 5%, 38 ZE B it in =i I
HLF, SEEURH AR IR A I S IE S P o BS, s Shs Sps Spe Sev SEN 6 MBI
Fo%, EMFFFIE FHrCiE SOIRES “17, EMFcl R S e SCHIRES €07,
Rt = ZH ek H e 8 MRRAS, 205l h: Ug(000). U;(001). U,(010),
Us(011). U,(100). Us(101). Ug(110). U,(111). Hrhu,. U, FTCIEH 501,
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MNERE, TR 6 NMREAMAEE 60° , ANNERR BRI /BN FIX,
F e XN R E AT 3-5 Fs. 25 A R K 58 1 ) (SVPWM)fE 2 A1 X
NN AR (8] L T R A Dy At ) i, S I AR B DX AR T PSR R
LA ERE, A RAERTT AR R R R .

U5(010)

/

Uy(011)

Ux(111)

' B
_

Us(110)

! &

I
Uy(000)

Uy(100)

\!

\

(@]

VI

/

U,(001) Uy(101)

R

[ 3-5 REEEREE

FEEEEREGRAAN:
T Ty TX+'I'y T
[ Udt=]"U,dt +ij u,dt+ jwyuodt (3-15)
YR VONE
Uy T=U T, +U T, +U,-T, (3-16)

KU, . Uy U AT BB RPN FER AR R TN PWM A T,
Ty To NFENER AR R & I E
F—HXNRESBGEENE 3-6 .

7
|U4|x7“

B 3-6 F—mXBEELXESGHRTEE

HSEBLCA B BER, ACRAL BB SVPWM iR, BIEANE X LU,
REVENTFIGRIEE R, e 4 BEAERRMER &, WANERHERE T EEANU, K
=, SEEEHEEMER. FIFEED PWM BN, MOS B RIFx—Ik, HHb

EPA
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FIFRARFE
PAHL R U (001) 98], %) 2 (B S & ok 5 PR ) 64T 20 A, ki C AH B
T, A, BAHTHVE T, 00 R S Y R R RO
Uy =0Uy =-U4 Uy =Uq
u,-Y,=U,U,-U, =U, (3-17)
u,+U,, +U, =0
Sf BRI REA KA LIRS Uy = —Ugl /3, Upn = —Uge/3, Uen = 2Ug. /35
FHEOME [R5 v AT AP 21 )\ e Ok B () 26 L R S5 A FL R SR R AR 3-1 o
* 31 \#ZEREBEEXR

H T FHHLE
Sa Sh Sc =L

RE Uab Ubc Uca Uan Ubn Ucn
0 0 0 Uo 0 0 0 0 0 0
0 0 1 Uz 0 -Ugc Ugc -1/3U¢c -1/3Uqc 2/3Udc
0 1 0 U2 -Ugc Ugc 0 -1/3Udc 2/3Uqc -1/3Uqc
0 1 1 Us -Ugc 0 Ugc -2/3Udc 1/3Udc 1/3Udc
1 0 0 Us Ugc 0 -Ugc 2/3Uqc -1/3U¢c  -1/3Uqc
1 0 1 Us Ugc -Ugc 0 1/3Udc -2/3Udc 1/3Udc
1 1 0 Us 0 Ugc -Uqc 1/3Udc 1/3Udc -2/3Uqc
1 1 1 Uz 0 0 0 0 0 0

WKHE B3, T Ia AT BIASRIA B3 DX IR, T RLORE 3 g s 9 4 AH 410 P ik o
KESWANTRE, WL XANERAR, SEAER RN B2
o ANTEIE FHIS TA) 25 3 300 RIFFE ) MOS & TSI T R A AR AL, 1K — A it
ePWM A5 42 (1 PWM ) o5 4% P S, TRt R 5 3 a2 1) O ok 9 1 5 0%
THEAF 2 = PWM AL A R 2 P 5 B0 5 2 b, BIVRT ORALE 7K 4 [ 25 FRLL P T
AR R O S 8, A R IR SR, SRR FRLLI R R A% o

323 REFRHIRBEIEK

FT LA B el g0, X A G TR AP FATLBEAT O B ) AR 0o B 20 T A 45 AL AR
AHA SVPWM, A8 T7 FSEHLE T SEE % 1) DSP &y, OB it s
BRI AL KEERI L LA, R —EREEHT R HNRE—FR, ¥
REAEH P R EIE AT B0, DUME R P #EATRA .

PRI B E A ARAR AR IR . SVPWM 5, A [RIRE 70 1% B 45
Rt AN ERE LR AT R . REE R L T s

(1) AAPRAZ HABE

FOC i B4 F () A AR AS (G . Clark 284, Park AF#e. iPark A8 4k, %t
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XX =R, BEEWR P Z5 A .

1. /** three-phase variables in stationary coordinate **/
2. typedef struct {

3 float Ia;

4 float Ib;

5. float Ic;

6. } stc_abc_t;

7

8. /** two-phase variables in stationary coordinate **/
9. typedef struct {

10. float Ialpha;

11. float Ibeta;

12. } stc_ab_t;

13.

14. /** two phase variables in rotation coordinate **/

15. typedef struct {

16. float Id;
17. float Iq;
18. float sin;
19. float cos;

20. } stc_dq_t;

PRAE 3.2.1 T2 715 A AL AR AR 48t J5 R R I8 v A, Clark 840 @ —AHALBR R T
P B BIF AR R T, Moz B BN S BT AR, 4t
A A TR AL B0 AR AR 2R T A B B BT s 177 Park A8 A iPark A8 4 iR 46 A\ B
L B e AR R R IR, %A B A B U AR AL, WU A AR
AT ah R A A B A B ) IR SR AR TR AE

D] A bR AR b e SR PR AT 80, KRS 3.2.1 55 btk i IR PR B AT S P iZ Th R,
HAE e 51 A58 252 i P pR BOARAS, R B

1. void Transf_Clarke(stc_abc_t stcabc, stc_ab_t *pstcab) {

2 pstcab->Ialpha = stcabc.Ia;

3 pstcab->Ibeta = INV_SQRT3 * stcabc.Ia + TwoINV_SQRT3 * stcabc.Ib;
4. }

5.

6. void Transf Park(stc_ab_t stcab, stc_dq_t *pstcdq) {

7 pstcdg->Id = stcab.Ialpha * pstcdg->cos + stcab.Ibeta * pstcdg->sin;
8 pstcdg->Iq = -stcab.Ialpha * pstcdg->sin + stcab.Ibeta * pstcdqg->cos;
9. }

10.

11. void Transf_InvPark(stc_dq_t stcdq, stc_ab_t *pstcab) {

12. pstcab->Ialpha = stcdq.Id * stcdq.cos - stcdq.Iq * stcdq.sin;
13. pstcab->Ibeta = stcdq.Id * stcdq.sin + stcdq.Iq * stcdq.cos;
14. }
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T 3.2.1 PN Clark ZRIRAKHE T = AH B, HREAELR TREF, HRHE
FORE XM, W =HLEMBRAANE, i CHEBERATH A M B AH
oo [FIRTARYEZEE, AT DL IRENAR X R R . BT DL EEIE,
RAG ) Clark 288X AT Hiy« ips INV_SQRT3 A1 TwoINV_SQRT3 435l & /Rm 48
ok (¥ % 51 /V3RI2/V3; Park A iPark AF AR, ARSI T AR R (-
13)F1(3-14) 4 5 BRI 7] .

(2) SVPWM #Hith

AR T A R = B A TR AN R] & 25 G PWM i, AR 4 3.2.2 2515 AT 4,
FEBOZBR T N =AP IR L ST TR XA E: 288 Zm X T
LA B bR 2 1) % i () v S R A s 3 PR30 e vk 2 2 1 Y I i) i o — %
PWM 7t

ARG %, 7 b O ARG I 2020 R =30 23 e s I LA B .

1. Fp XA«

1. SVPWM_CalcSector (Va, Vb)
2. Vbc = Vb * SQRT3;

3. Vab = Va * 1.5 - Vbc * 0.5;
4. Vca = -Vab - Vbc;

5. if vab >= 0

6. if Vbc >= 0

7. Sector = 1;

8. else

9. if Vca >= 0

10. Sector = 5;
11. else

12. Sector = 6;
13. else

14. if Vbc <= 0

15. Sector = 4;

16. else

17. if Vca <=0

18. Sector = 2;
19. else

20. Sector = 3;

B 7 AL BT IX H Prak S UM g wp PN, R IR SO B VAAE S 1
K, W g g X B

O<arctan(u, /u,) <z /3

LRI A, R EAE B IX B, . V3/2u,-1/2u, . —/3/2u,-1/2u,
HFGE, WA
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N oo i1 A wWwN R

(]I PWM BB [A] I, 75 AR LU A5 R R Bt ] k)N, f g ) H Al o
3.HE PWM 5L

O 00 N O U1 » W N B

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

ubC:\@uﬂ

u :§u —iu
ab = o e o e

Uea = —Uap = Uy

MRAE P2 Brupe s Ugp s e FRIIE GBI AT W i £ B3 [X

2 E IR B AT I 1)

SVPWM_CalcDuration(Vl, V2, Vbus, PeakCnt)

T1
T2

T1

TO = PeakCnt - T1 - T2;

V1l / Vbus * PeakCnt;
V2 / Vbus * PeakCnt;
if T1 + T2 > PeakCnt

T1 / (T1 + T2) * PeakCnt;
T2 = T2 / (T1 + T2) * PeakCnt;

(3-18)

PRI A 45 J DX P ) L R 8 7 A 2 % S R A FH AT (1) B 7 R B AR 3 i
VERIBFIA] T1. T2 2 HUAFERER BEFFEENTIA], TO AR, A5 K
PeakCnt KR K B S FFEE[R], 1ZIAIH PWM S ITHEUE R, VI, V2 HE
i XA S Bupe s Uap s Uea fFE], FRBAHZ B HERIH Vbus (BRZRHED
152, SFFARYE AT B Al iR 0 o T e SEHE S R RR SR [A], 2 S T % R

SVPWM_7SegPwm(Sector, TO, T1, T2)
if Sector =1

Uon
Von
Won
else if
Von
Uon
Won
else if
Von
Won
Uon
else if
Won
Von
Uon
else if
Won
Uon

Von

=TO >> 1;
= Uon + T1;
= Von + T2;
Sector = 2
=TO >> 1;
= Von + T1;
= Uon + T2;
Sector = 3
= T0 >> 1;
= Von + T1;
= Won + T2;
Sector = 4
= T0 >> 1;
= Won + T1;
= Von + T2;
Sector =5
=T0 >> 1;
= Won + T1;
= Uon + T2;
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22. else if Sector = 6
23. Uon = TO >> 1;
24, Won = Uon + T1;
25. Von = Won + T2;

PLEE — B X ONH, iZ XN RER AR EU,. UM NERE
Ugr U, 585, NI R458E, LB SVPWM 1E IR AUy — Uy — Ug — U,y —
Ug — Uy — Uys T RILESRGIFR, PIANTR B P A E, Wk 3-7 FTw.

0-4-6-7-6-4-0

& 3-7 F—FX B EXE%ETE

A 5 R, A% AT ANE R X, To i a] B F B 2k el AR TR],
DU ARRG AR B X R, Uy Vo W =41 PWM 25 FE (B AR AR ]

3.2.4 HiIAEEIEHIRIE

. u u >
Id_ref=0—>(+ Z)—)—>d . a > g
. +on X iPark _|SVPWM 3| 1HARES
Wref ; () —)T) ug 7 >
w - - )
0
) v
el < la
< «
Park mm<£
P
' '
—

[ 3-8 WiiE [T HIHERE

Hsd € 1A (FOC)EHIAME F & 3-8 firw, AAEXUAIIAIE ], ALbRAe Hipi
e PLAEH]. SVPWM BLCAN B2 3 FERTI . A8 B SR SRR TR AR = A AL
2234 Clark. Park AZ#, 73 3IERALbR R NIt i FHRYE d BhAT q Hhiz
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HIER AT PLUHRA iPark 284, F45 FA A3 SVPWM Bidk, 7=/ 3 f PWM
WIS ML B, LIRSS, FOC HARIEHIFEN:
1D FIH ADC RN =ABALIR R N RS Rig ip. i
2) KN =AAFR R N i iy 0208 Clark S 3IE LR R N
Tig~ ips
3) KERALER R T, g4l Park RS BUNER AUAR R T HURIG Qg3
4 Wig i MR GEE I reps i rep M2
5) ¥ BIRIRZERNFIA PLEGIS, 3y ug;
6) Fug uy AL iPark ZHAFFuy « up;
) ¥ug upgfii NF| SVPWM BIHHEAT ], 6] A0 AR 8K MOS & T
R, IKBHLAL
8) HE LiADIE.
NECA FOC H BT, 75 BRI (AR S A M 4 55 AH N [ SR Zh AR
LA 1) v 75 22 ) SR B S D Re N s :
1) ePWM SMEHCLE :
a) BLE Up-Down THEUR, H T4 PR B AMY PWM;
b) BB S X I ] 5
c) MCE PWM THEUE B3 — e = Ak F4F, fil)k ADC KA.
2) ADC it &
a) OB HLAURAE AT HL IR SRR, il A RS PWM T8 1) B e A
b) ACE ADC H1lr, PWM %@ EfilZ ADC KA, KA 58 BUlE N H BT .
3) HIKE AR AL E
a) FLE 1ms FEWENE, JACEPWer 2R, BT myuRE;
b) ACHE 10ms EhT4F, HTHFReE L (BFEEEEHRES.
I PGB SR B AR AL R S, L RN . HLRER R ER
okl N 1731 R el BTy AN SEL ]

3.3 hEREILTRIEHIH R

N T SEPURS KA F D LR ks B, 8 WA B0 A P LR AL 1%
RS Gnhhas . XU BORAESR M i I, (H RN B 2 B i i R S8
A, I HAER RIS P Ry, i T 5 2 A SRR i, T SEvE T g
R RE . P, RO AR RS BRI SR BN T — M TR BT . %
BORIE I & AL f s RSV R, e AT AL TR H AT B AR EAE
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AT SEELAT HLATL S e P e o

FETRR B T, RIS A, 38 H 7 ZR A [F 22 s, 1xde
SRS REUR] LA D (I SR o ey TS 42 1) S50 o A7 it FE i N 8 2 B A v
eI, A AR LA ERABE LI S AU FE LI REBEAS B, AT HERA IR AT 2
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28.

ik 1 FrREERHRAB

void F32toIQ(float x, int *IQ_x) {

memset(IQ_x, @, ArrayWidth * sizeof(int));
unsigned int *p = &x;

unsigned int hex = *p;

unsigned int e = (hex & @x7F800000) >> 23;
int exp = 127 - (int)e;

unsigned long long man = (hex & OX7FFFFF) + 0x800000;

int number = exp + 26;
int len = 0;
unsigned long long num;
if (number <= MulWidth) {
SetArray(man, &IQ_x[exp], number, 39);
num = LLSetNum(IQ_x, number, 0);
} else {
len = MulWidth - exp;
if (len < 9)
len = -1;
SetArray(man, &IQ_x[exp], len + 1, 39);
num = LLSetNum(IQ_x, MulwWidth, @);
unsigned int count = SetNum(IQ_x, 1, MulWidth);
num += count;
}
memset(IQ_x, O, ArrayWidth * sizeof(int));
if (number <= MulWidth)
SetArray(num, IQ_x, MulWidth, 64 - number + 1);
else
SetArray(num, IQ_x, MulWidth, 64 - MulWidth + 1);
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31.

ik 2 ERBERRHIRAB

unsigned int IQtoF32(int *IQ_x) {

unsigned long long hex = LLSetNum(IQ_x, BitWidth, 0);
if (IQ_x[e])
hex = ~(hex - 1);
hex = (hex << (64 - BitWidth)) >> (64 - BitWidth);
long long num = (long long)hex;
int count = 0;
while (num) {
count++;
num >>= 1;
}
num = (long long)hex;
unsigned int exp = (127 - (BitWidth - count) + 2) << 23;
unsigned int flag = (IQ_x[@]) << 31;

unsigned long long number = Ox1;

unsigned long long llman = (unsigned long long)num - (number << (count - 1));

int a = count - 24;
number = Ox1;
unsigned int check = 0;
if (a > 9) {
number <<= (a - 1);
number &= 1llman;
if (number)
check = 1;
1lman >>= a;
} else if (a < @) {
1llman <<= (-a);
}
unsigned int man = (unsigned int)llman + check;

return exp + flag + man;
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BisR 3 sREMITRENR

void IQadd(int *IQ_x, int *IQ_y, int *IQ_ret) {
unsigned long long hex_x = LLSetNum(IQ_x, BitWidth, @);
unsigned long long hex_y = LLSetNum(IQ_y, BitWidth, @);

unsigned long long hex_ret = hex_x + hex_y;

SetArray(hex_ret, IQ_ret, BitWidth, 64 - BitWidth + 1);

//KH booth2 15 ik
void IQmul(int *IQ_x, int *IQ_y, int *IQ_ret) {
int IQ_temp_x[ArrayWidth], IQ_temp_y[ArrayWidth], IQ_temp_negx[ArrayWidth],
11. IQ_ACCMQ[ArrayWidth];
12. memset(IQ_temp_negx, 0, ArrayWidth * sizeof(int));
13. memset(IQ_ACCMQ, O, ArrayWidth * sizeof(int));
14.  //HUx [P MulWidth 73] IQ_temp_x o, FFPUs TN
15. IQcutl(IQ_x, IQ temp_x, BitWidth, Mulwidth);
16. //Ely ) MulWidth 23] IQ_temp_y 1, FEPUEFHA
17. IQcut(IQ_y, IQ temp_y, BitWidth, MulWidth);
18.  //3RMF[x]14h
19. ShiftRight(IQ_temp_x, MulWidth, 1);
20. unsigned long long numx = LLSetNum(IQ_temp_x, MulWidth + 1, 0);
21. /3B [-x]4h
22. numx = ~numx + 1;

23. SetArray(numx, IQ_temp_negx, MulWidth + 1, 64 - MulWidth);

O 00 N O U1 b W N B

=
()

24. unsigned long long negnumx = LLSetNum(IQ_temp_negx, MulWidth + 1, @);
25.  numx = ~(numx - 1);

26. [/ [y1+h

27. IQ_temp_y[MulWidth] = ©;

28. // booth2

29. int n = MulWidth - 1;

30. memcpy(&IQ_ACCMQ[n + 2], IQ_temp_y, (n + 2) * sizeof(int));

31.  for (int i = 1; i <=n + 1; i++) {

32. unsigned int num = SetNum(IQ_ACCMQ, 2, 2 * MulWidth);
33. unsigned long long number = 0;

34. /18R R AL

35. if ((num == @ || num == 3) && i !=n + 1) {

36. ShiftRight(IQ _ACCMQ, 2 * MulWidth + 1, 1);

37. }

38. [N [x14h, H#B—AL

39. else if (num == 1) {

40. number = LLSetNum(IQ_ACCMQ, MulWidth + 1, 0);

41. number += numx;
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42. SetArray(number, IQ_ACCMQ, MulWidth + 1, 64 - MulWidth);
43, if (i !'=n+ 1)

44, ShiftRight(IQ_ACCMQ, 2 * MulWidth + 1, 1);

45, }

46. [ ISR -x 1%, AR

47. else if (num == 2) {

48. number = LLSetNum(IQ_ACCMQ, MulWidth + 1, ©);

49. number += negnumx;

50. SetArray(number, IQ_ACCMQ, MulWidth + 1, 64 - MulWidth);
51. if (i '=n+ 1)

52. ShiftRight(IQ_ACCMQ, 2 * MulWidth + 1, 1);

53. }

54. }

55. unsigned long long ret = LLSetNum(IQ_ACCMQ, BitWidth + 1 + 3,
56. SetArray(ret, IQ_ret, BitWidth, 64 - BitWidth);
57. }
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B3R 4 sin S SXIEXI S5 ZRBH AT

e RTREER 512 XIEK AL, X EURRET 30 DX E R 45 RS

IDIVES @

ZX|g]

AX[E

CO

C1

C2

0x00000000
0x3b000000
0x3b800000
0x3bc00000
0x3c000000
0x3c200000
0x3c400000
0x3c600000
0x3c800000
0x3c900000
0x3ca00000
0x3ch00000
0x3cc00000
0x3cd00000
0x3ce00000
0x3cf00000

0x3d000000
0x3d080000
0x3d100000
0x3d180000
0x3d200000
0x3d280000
0x3d300000
0x3d380000
0x3d400000
0x3d480000
0x3d500000
0x3d580000
0x3d600000
0x3d680000

Ox3affffff
Ox3b7fffff
Ox3bbfffff
Ox3bffffff
Ox3c1fffff
Ox3c3fffff
Ox3chfffff
Ox3cT7fffff
Ox3c8fffff
Ox3cofffff
Ox3cafffff
Ox3cbfffff
Ox3ccfffff
Ox3cdfffff
Ox3cefffff
Ox3cffffff
0x3dO7ffff
0x3dOfffff
Ox3d17ffff
Ox3d1fffff
0x3d27ffff
Ox3d2fffff
0x3d37ffff
Ox3d3fffff
0x3d4 7ffff
Ox3d4fffff
0x3d57ffff
Ox3d5fffff
0x3d67ffff
Ox3do6fffff

Ox3FFFFFFFF
Ox3FFFFFFEO
Ox3FFFFFFE3
Ox3FFFFFE4C
Ox3FFFFFCSB
Ox3FFFFF953
Ox3FFFFFAF7
Ox3FFFFEFO7
Ox3FFFFE747
Ox3FFFFDD77
Ox3FFFFD15C
Ox3FFFFC2B5
Ox3FFFFB147
Ox3FFFFOCD2
Ox3FFFF851A
Ox3FFFFE9ED
Ox3FFFFAAES
Ox3FFFF27F2
Ox3FFFFO0C3
Ox3FFFED51C
Ox3FFFEA4CO
Ox3FFFEGF72
Ox3FFFE34F5
Ox3FFFDF50B
Ox3FFFDAF77
Ox3FFFD63FC
Ox3FFFD125E
Ox3FFFCBAGO
Ox3FFFC5BC4
Ox3FFFBFG4E

Ox0C90FE643
0x0C9106249
0x0C9115A55
0x0C912CE64
O0x0C914BE74
0x0C9172A81
0x0C91A1287
0x0C91D 7680
0x0C9215667
0x0C925B233
0x0C92A89DE
0x0C92FDDS5D
Ox0C935ACA8
Ox0C93BF/B2
Ox0C942BE72
0x0C94A00D9
O0x0C951BEDC
Ox0C959F86A
0x0C962AD76
O0xOC96BDDEF
0x0C97589C3
Ox0C97FBOE2
O0x0C98A5338
0x0C99570B1
OxOC9A1093A
OxOC9AD1CBC
Ox0C9B9AB21
0x0C9C6B452
0x0C9D43837
Ox0C9E236B6

Ox3FFC1FCD
Ox3FF45F69
Ox3FECIFOC
Ox3FE4DEBB
Ox3FDD1E7A
Ox3FD55E50
Ox3FCD9E3F
Ox3FC5DE4E
Ox3FBE1ESO
Ox3FBE5EDB
Ox3FAE9F64
Ox3FAGEOLF
O0x3F9F2110
Ox3F97623E
Ox3F8FA3AC
Ox3F87ES5F
0x3F80275D
Ox3F7869A9
O0x3F70AC49
Ox3F68EF41
Ox3F613297
Ox3F59764E
Ox3F51BA6C
Ox3FA9FEF6
Ox3F4243F0
Ox3F3A895F
Ox3F32CF48
Ox3F2B15AF
Ox3F235C9A
Ox3F1BA40D
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B3R 5 atan S XEXI 5 ZRBHRE

vE: HTREEH S12 XA AR, XBEAERAT 30 NMX AR RS
i [, 2244

Z X8 G X8 Co C1 C2

0x00000000 Ox3affffff  0x000000000 O0x145F31624  OxFFEBAOD
0x3b000000 Ox3b7fffff Ox3FFFFFFD6  0x145F3B91C  OXFFC2E2C
0x3b800000 Ox3bbfffff Ox3FFFFFF32  Ox145FAFFO7  OxFF9A255
0x3bc00000  Ox3bffffff  Ox3FFFFFDC3  Ox145F6E7D9  OxFF71692
0x3c000000 Ox3clfffff Ox3FFFFFB36  0x145F97381  OxFF48AEA
0x3c200000 Ox3c3fffff Ox3FFFFF73B  Ox145FCA1E8 OxFF1FF64
0x3c400000 Ox3c5fffff  Ox3FFFFF181  0x1460072F1  OxFEF7408
0x3c600000 Ox3c7fffff Ox3FFFFE9B6  Ox14604E67A OxFECES8DD
0x3c800000 Ox3c8fffff Ox3FFFFDF89  0x14609FC5B  OxFEASDEC
0x3c900000 Ox3cofffff Ox3FFFFD2AA 0x1460FB467 OxFE7D33B
0x3ca00000 Ox3cafffff Ox3FFFFC2C9 O0x146160E69  OxFE548D4
0x3cb00000  Ox3cbfffff Ox3FFFFAF93  0x1461D0A29 OxFE2BEBC
0x3cc00000  Ox3ccfffff  Ox3FFFFO8BB  0x14624A768 OxFE034FB
0x3cd00000  Ox3cdfffff Ox3FFFF7DEF  Ox1462CESE2  OxFDDAB9A
0x3ce00000 Ox3cefffff Ox3FFFFSEEQ  0x14635C54C  OxFDB22A0
0x3cf00000  Ox3cffffff ~ Ox3FFFF3B3F  0x1463F4556 OxFD89A14
0x3d000000 O0x3dO7ffff Ox3FFFF12BD  0x1464965AC OxFD611FE
0x3d080000 Ox3dOfffff Ox3FFFEE50B  0x1465425F3  OxFD38A65
0x3d100000 O0x3d17ffff Ox3FFFEB1DB 0x1465F85C9 OxFD10352
0x3d180000 Ox3d1fffff Ox3FFFE78DF 0x1466B84C9 OxFCE7CCA
0x3d200000 O0x3d27ffff Ox3FFFE39CA 0x146782287 OxFCBF6D7
0x3d280000 Ox3d2fffff Ox3FFFDF44E  0x146855E93  OxFC9717F
0x3d300000 O0x3d37ffff Ox3FFFDASLE 0x146933875 OxFC6ECCY
0x3d380000 O0x3d3fffff Ox3FFFD54F0 Ox146A1AFB1 OxFC468BE
0x3d400000 O0x3d47ffff Ox3FFFCFA77 0x146BOC3C6 OxFC1E565
0x3d480000 Ox3d4fffff Ox3FFFC9868 0x146C0742D OxFBF62C4
0x3d500000 O0x3d57ffff Ox3FFFC2E78  0x146D0OC059 OxFBCEOE4
0x3d580000 O0x3d5fffff Ox3FFFBBCS5D Ox146E1A7B9  OxFBASFCC
0x3d600000 O0x3d67ffff Ox3FFFBA1CF  Ox146F329B5 OxFB7DF83
0x3d680000 Ox3d6fffff Ox3FFFABES3  0x1470545B1 OxFB56010
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MR 6 sin IESBAXESHBALE

sin X&)  MoveBit Cl C2
0 3 0x01921FCC8 Ox3FFFFO7F
1 3 0x019220C49 Ox3FFFD17E
2 3 0x019222B4B Ox3FFFB27C
3 4 0x00C912CE6  Ox3FFFE4DF
4 3 0x0192297CE  Ox3FFF747A
5 3 0x01922E550 Ox3FFF5579
6 3 0x019234251 Ox3FFF3679
7 3 Ox01923AEDO Ox3FFF1779
8 2 0x03248559A Ox3FFBE1ES8
9 2 0x032496C8D Ox3FFB65EE
10 2 0x0324AA277 Ox3FFAE9F6
11 2 0x0324BF757 Ox3FFAGEQ2
12 2 0x0324D6B2A  Ox3FF9F211
13 2 0x0324EFDED 0Ox3FF97624
14 2 0x03250AF9C Ox3FF8FA3B
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fisk 7 atan I6SBAX B EBAE

atan X8 MoveBit

C1

C2

g~ WO N - O

5

N W w w w

Ox00A2F98B1
0x028BE7724
0x028BE9FE1
0x028BEDCFB
0x028BF2E70
0x0517F287A

OxFFFFFAF
OxFFFFOB9
OxFFFEG89
OXFFFDC5A
OxFFFD22C
OxFFF1FF6
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